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لیگ برتر ایران  فوتبال بی‌کیفیت و نا امیدکننده
تماشای فوتبال ایران در 
دو هفته گذشته که از اتمام 
جام جهانی از سر گرفته شده 
عقب  مختلف  مرزهای  است، 
افتادگی این فوتبال سنتی و 
بدون برنامه را آشکارتر کرده 

است.
به گزارش ایسنا، همانطور 
که پیش بینی می‌شد، لیگ برتر فوتبال ایران با سطح فنی بسیار پایینی بعد از 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از سر گرفته شد. ۱۸ گل زده در هفته دوازدهم )میانگین 
گل زده ۲.۲۵ در هر بازی( و ۹ گل در هفته سیزدهم )میانگین گل زده ۱.۲۸ در 

هر بازی( حاصل بازگشت دوباره لیگ برتر ایران بود.
 هفته دهم: ۱۵ گل/ میانگین: ۱.۸۷

هفته یازدهم: ۱۸ گل/ میانگین: ۲.۲۵
هفته دوازدهم: ۱۸ گل / میانگین: ۲.۲۵

هفته سیزدهم: ۹ گل/ میانگین: ۱.۲۸ )یک بازی برگزار نشده است(
نکته: عامل اصلی در این افزایش بیشمار هم تیم نفت مسجدسلیمان که در 

هر هفته ۴ یا ۵ گل دریافت می‌کند!
این آمار در شرایطی است که جام جهانی قطر با میانگین گل زده ۲.۷ در هر 
مسابقه، رکورد بیشترین گل زده در ادوار جام جهانی را شکست. به طور کلی 
دیدارهای برگزار شده در جام جهانی نیز از امیدگل و شوت‌های پرتعدادی در 
هر مسابقه برخوردار بود و هواداران فوتبال از این جام به عنوان رقابتی جذاب و 

باکیفیت یاد می‌کنند.
تعداد کل گل‌های زده شده: ۱۷۲ گل

میانگین گل در هر بازی: ۲.۶۹ گل
این آمار گل در جام جهانی در شرایطی است که نگاهی به بازی استقلال و 
صنعت نفت آبادان در هفته سیزدهم، فقدان موفقیت گل ناشی از یک کار گروهی 
یا تیمی را نشان می‌دهد. شوت از راه دور و ارسال سانتر به روی دروازه بدون 
ایجاد خطر جدی، حاصل تلاش دو تیم بود و در نهایت یک پنالتی سرنوشت 
بازی را رقم زد. در همین حال، پرسپولیس و پیکان هم شب سردی را پشت سر 
گذاشتند و وضعیتی مشابه با بازی استقلال و صنعت نفت داشتند با این تفاوت 

که در این دیدار پنالتی گرفته نشد.
مقایسه یک بازی از جام جهانی و یک بازی از لیگ برتر ایران تفاوت‌ها میان 
این دو رقابت را نشان می‌دهد. امید گل در بازی تیم‌های مراکش و کرواسی که 
دو تیم تدافعی جام بودند و در نهایت سه گل هم در بر داشت، روی عدد ۲.۵ 
قرار دارد. همین عدد درباره دیدار استقلال و صنعت نفت آبادان که یک گل از 
روی نقطه پنالتی داشت و امید گل را به همین واسطه ۰.۷ افزایش داد، در نهایت 

روی عدد ۱.۵ قرار دارد!
تفاوت‌ها برای یک بیننده فوتبال بدون هیچ تعصبی به حدی است که ببیننده 
تلویزیونی را مجاب به خاموش کردن تلویزیون می‌کند. این مساله به همین جا 

ختم نمی‌شود!
تیم ملی فوتبال ایران که در جام جهانی ۲۰۲۲ به میدان رفت، یکی از 
خروجی‌ها و نمودهای لیگ برتر ایران است که این روزها از نظر فنی چنگی 
به دل نمی‌زند. دعوت از بازیکنان باتجربه و تکراری به تیم ملی ایران و عدم 
شایستگی جوان‌ترها برای پوشیدن تیم ملی در جام جهانی حاکی از افت فنی 
لیگ برتر و پرورش و میدان ندادن به بازیکنان جوانی دارد که می‌توانستند در 

قطر به میدان بروند.
همین روزها نگاهی به ترکیب تیم‌های مدعی مانند استقلال، پرسپولیس، 
سپاهان، گل گهر و فولاد خوزستان هم نشان می‌دهد که هیچ بازیکن زیر ۲۰ 
سالی در این تیم‌ها به میدان نمی‌رود و خبری از فوتبالیست‌های نسل نو در این 

تیم‌ها نیست.
حال این سوال مطرح می‌شود که آیا لیگ برتر ایران مولد است؟ آیا ادامه این 
روند در فوتبال باشگاهی ایران آینده روشنی به دنبال دارد؟ احتمالا پاسخ منفی 
است چرا که بازیکنانی که تصور می‌شد می‌توانند در دوران جوانی پیراهن تیم 
ملی را به تن کنند، بعد از رسیدن به ۲۵ سالگی همچنان پشت خط مانده‌اند و 
عملکردشان هم به نحوی نیست که کسی مدافع آن‌ها برای دعوت به تیم ملی 

شود.
با این اوصاف باید نگران فوتبال ایران بود که همین الان هم از کشورهای 
هم تراز خود در آسیا مانند کره و ژاپن عقب افتاده است. وقتی جوان‌های ۲۳ 
و ۲۴ ساله نمایندگان این دو کشور در بوندس لیگا، لیگ برتر و لالیگا هستند، 
مهدی طارمی در ۲۷، ۲۸ سالگی به لیگ پورتو می‌رود و تازه در ۳۰ سالگی 

شکوفا می‌شود!
نیازی به یک بررسی همه جانبه برای پیدا کردن ایراد در لیگ برتر ایران و از 
همه مهم‌تر یک آینده تاریک نیست اما برای اصلاح این وضعیت، ساختار فوتبال 
ایران باید اصلاح شود؛ ساختاری که کاملا به سبک و سیاق سنتی اداره می‌شود 

و هیچ گام اثرگذاری به عنوان یک اقدام بلند مدت صورت نمی‌گیرد.

روش جدید پرسپولیس به بن‌بست رسید
سرمربی  که  روشی 
دیدار  دو  برای  پرسپولیس 
برابر استقلال و پیکان در 
نظر گرفته بود به بن‌بست 
رسیده تا سرخپوشان برای 
قهرمانی  کورس  در  ماندن 
چاره‌ای جز تغییر در روش 

بازی خود نداشته باشند.
به گزارش  مهر، تساوی بدون گل پرسپولیس مقابل پیکان تهران با برد 
یک بر صفر استقلال مقابل صنعت نفت در آبادان همراه بود تا سرخابی‌های 
پایتخت در پایان هفته سیزدهم با ۲۶ امتیاز در رتبه‌های اول و دوم جدول 

قرار بگیرند.
پرسپولیس در حالی به تساوی رسید که یحیی گل محمدی همچنان 
به دلیل نداشتن مهاجم خارجی تصمیم گرفت بدون اینکه از گزینه‌های 

تخصصی در خط حمله استفاده کند تیمش را مهره چینی کند.
ضد تاکتیک دوست یحیی برای پرسپولیس

سرمربی سرخپوشان در این بازی ۶ هافبک را در زمین قرار داد و به همه 
آنها اجازه داد هنگام حمله در محوطه جریمه حریف حاضر شوند اما هیچکدام 
نتوانستند از لایه‌های پر تعداد دفاع پیکان عبور کرده و به گل برسند. این در 
حالی است که یحیی گل محمدی در دربی نیز ترجیح داد مهاجم استفاده 

نکند اما قدرت سرزنی گئورگی گولسیانی باعث شد تا این تیم دو گل بزند.
مالکیت همیشگی بدون گل

پرسپولیس در بازی با پیکان هم مالکیت بالای توپ را در اختیار داشت 
اما نتوانست به گل برسد. سرخپوشان پایتخت تعداد حملات زیادی را روی 
دروازه پیکان انجام دادند اما تنها در نیمه اول دو موقعیت خطرناک داشتند. 
نیمه دوم نیز برای سرخپوشان با وجود تغییر استراتژی برای سانتر از جناحین 
سه موقعیت گل به همراه داشت اما دفاع بی نقص سامان فلاح باعث قطع 

بسیاری از توپ‌های ارسالی پرسپولیس شود و این تیم به گل نرسید.
مهاجمان پر افاده بی اثر

ابتدای فصل مهدی عبدی برای خروج از جمع پرسپولیسی‌ها تلاش کرد 
اما یحیی گل محمدی او را نگه داشت و در چند هفته ابتدایی نیز از او 
استفاده کرد اما بازیکن جوان قدر فرصت ندانست و رفته رفته تبدیل به 
نیمکت نشین شد. حامد پاکدل نیز که در ابتدای فصل تلاش زیادی برای 
دریافت مجوز مدرسه فوتبال کرد کمترین تأثیر را با پیراهن این تیم در لیگ 
برتر فصل جاری داشت تا یحیی در سخت‌ترین روزها بدون در اختیار داشتن 
مهاجمان خارجی از حضور آنها صرف نظر کند و هافبک‌ها را برای باز کردن 

دروازه حریف به زمین بفرستد.
چاره‌ای جز تغییر نمی‌ماند

ناکامی در گلزنی چاره‌ای جز تغییر سیستم و شیوه بازی پرسپولیس 
باقی نمی‌گذارد. پرسپولیس برای ماندن در کورس قهرمانی و رسیدن به 
جام چاره‌ای جز حل مشکل گلزنی ندارد. هافبک‌های این تیم قطعاً برای باز 
کردن دروازه گل گهر سیرجان با مشکلاتی بیشتر از دیدار با پیکان روبرو 
خواهند بود. از این رو یحیی نیز باید پروژه فنی تیمش را تا زمان بازگشت 
شیخ دیاباته از دوران مصدومیت تغییر دهد تا پرسپولیس به گل و سپس 

بازگشت به مسیر برد برسد.
تیم فوتبال پرسپولیس شنبه هفته آینده میهمان گل گهر سیرجان در 

هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال خواهد بود.

نگاه

خبر

نگاهی به ادوار گذشته‌ای که تیم ملی در فاصله کمتر از 
یک سال تا دو سال از جام جهانی به جام ملت‌ها وارد شده 
است، نشان می‌دهد در فرمت فعلی مسابقات تغییر نسل 
مشهودی در تیم ملی رخ نداده است اما وقتی بین جام 
جهانی و جام ملت‌ها دو سال فاصله وجود داشته، مربیان 

دست به جوانگرایی و تغییر نسل زده‌اند.
به گزارش ایسنا، با اتمام جام جهانی که با خروج ایران 
مرحله گروهی این رقابت‌ها به علت ناکامی در صعود به 
مرحله بعد همراه بود، کارشناسان فوتبال و هواداران تیم 
ملی میانگین سنی بالای این تیم را یکی از عوامل در حذف 
ایران قلمداد کردند. ایران در حالی وارد جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر شد که پیرترین تیم حاضر در این رقابت‌ها بود و تعداد 
زیادی از بازیکنان تیم ملی بیش از ۳۲ سال سن داشتند و 

در ترکیب اصلی هم بازیکنان در محدوده ۳۰ سال بودند.
به علت حفظ بدنه اصلی تیم ملی فوتبال ایران از جام 
جهانی گذشته تاکنون، کمتر بازیکن جوانی توانست راه خود 
را به تیم ملی باز کند و جوان‌ترین بازیکن تیم کی‌روش 
حدود ۲۵ سال داشت؛ در حالی که در اکثر تیم‌های ملی 

بازیکنان ۱۹، ۲۰ ساله به میدان رفتند.
با توجه به این اوضاع، اکنون مسئولان فدراسیون فوتبال 
اعم از مهدی تاج، رئیس این فدراسیون یکی از مطالبات 
خود از سرمربی بعدی ایران که شاید کی‌روش باشد را 

جوانگرایی تا سال ۲۰۲۴ مطالبه خواهند کرد.
نگاهی به ترکیب تیم ملی ایران نشان می‌دهد این تیم 
کاملا در مرحله گذار است و فوتبالیست‌های مختلفی در 
اواخر دوره حرفه‌ای خود قرار دارند. در نتیجه در صورت 
وجود بازیکنان جوان و آینده‌دار، سرمربی بعدی تیم ملی 
ایران ناچار به جوانگرایی تا جام جهانی خواهد بود اما هنوز 

مشخص نیست که آیا سرمربی بعدی تا جام ملت‌ها این 
تغییرات را کلید خواهد زد؟

با توجه به اینکه مطالبه اصلی فوتبال ایران از سرمربی 
تیم ملی قهرمانی و موفقیت در آسیا است، باید دید کی‌روش 
یا گزینه‌هایی مانند برانکو، دایی، مجیدی یا گزینه‌های آتی 
می‌توانند بازیکنان باتجربه و تکامل یافته خود را در فاصله 

یک سال تا قهرمانی آسیا کنار بگذارند.
نگاهی به ادوار گذشته حضور ایران در جام جهانی که 
معمولا یک تا دو سال قبل از جام ملت‌های آسیا برگزار 
می‌شود، نشان می‌دهد معمولا در جام ملت‌هایی که ۷  ماه 
بعد از جام جهانی برگزار می‌شود، چندان تغییرات زیادی رخ 

نمی‌دهد و مربیان با شاکله اصلی تیم خود در جام جهانی 
به جام جهانی می‌روند و سپس تغییرات را کلید می‌زنند. اما 
نگاهی به جام ملت‌هایی که در گذشته در فاصله دو سال تا 
جام جهانی برگزار می‌شد، نشان می‌دهد، که مربیان حتی 
بیشتر از دو سوم تیم خود را تغییر داده‌اند. دوره بعدی جام 
ملت‌های آسیا با توجه به انصراف چین و انتخاب یک کشور 
دیگر )قطر( با فاصله یک سال و نیم تا جام جهانی اخیر 
برگزار می‌شود و شاید مانند دو، سه دهه گذشته مربیان 
فرصت اعمال تغییرات را داشته باشند. درست مانند آنچه در 
جام ملت‌های ۱۹۸۰ و ۲۰۰۰ رقم خورده است که تغییرات 

نسبت به جام جهانی قبل بسیار بوده است.

در زیر اسامی بازیکنانی که در جام جهانی بازی کردند 
اما در جام ملت‌های آتی از تیم ملی جدا شده‌اند آمده است:

جام جهانی ۱۹۷۸ تا جام ملت‌های ۱۹۸۰
بهرام مودت، رسول کربکندی، جواد الله‌رودی، علیرضا 
قشقاییان، حسن نظری، آندرانیک اسکندریان، حسین 
کازرانی، حسین نایب آقا، علی پروین، ابراهیم قاسم‌پور، 
محمد صادقی، علی شجاعی، مجید بیشکار، حسین 

مجدتیموری، ناصر نورایی )۱۶ بازیکن(
)با توجه به انقلاب ایران و خروج چهره‌های مخالف با 
حاکمیت از کشور و محرومیت و ممنوعیت برای برخی‌ها، 

تغییرات در تیم ملی بیش از هر دوره دیگری بود.(
جام جهانی ۱۹۹۸ تا جام ملت‌های ۲۰۰۰

احمدرضا عابدزاده، نیما نکیسا، نعیم سعداوی، محمد 
خاکپور، افشین پیروانی، نادر محمدخانی، علی‌اکبر 
استاداسدی، رضا شاهرودی، جواد زرینچه، مهدی پاشازاده، 
علیرضا منصوریان، سیروس دین‌محمدی، علی لطیفی، 

بهنام سراج )۱۴ بازیکن(
جام جهانی ۲۰۰۶ تا جام ملت‌های ۲۰۰۷

ابراهیم میرزاپور، سهراب بختیاری‌زاده، یحیی 
گل‌محمدی، محرم نویدکیا، علی دایی، آرش برهانی )۶ 

بازیکن(
جام جهانی ۲۰۱۴ تا جام ملت‌های ۲۰۱۵

رحمان احمدی، دنیل داوری، حسین ماهینی، پژمان 
منتظری، احمد آل نعمه، هاشم بیک‌زاده، استیون بیت‌آشور، 
رضا حقیقی، قاسم حدادی‌فر، بختیار رحمانی )۱۰ بازیکن(

جام جهانی ۲۰۱۸ تا جام ملت‌های ۲۰۱۹
رشید مظاهری، محمدرضا خانزاده، سعید عزت‌اللهی، 

رضا قوچان نژاد )۴ بازیکن(

اگرچه هنوز مذاکرات به مراحل نهایی نزدیک هم نشده 
اما همه می‌دانند که بهترین و بی دردسرترین جانشین 

برای یورگن لوکادیا، آخرین آقای گل پرسپولیس است.
به گزارش »ورزش سه«، یک شوت استثنایی به کنج 
دروازه سایپا، پایان کار بهترین مهاجمی بود که پرسپولیس 
در همه این سالها داشت. بازیکنی که همه رکوردها را 
شکست و بهترین گلزن لیگ برتر و بهترین آقای گل 
باشگاه شد و بعد زمانی که می‌رفت خود را آماده رکورد 
اصلی )بهترین گلزن باشگاه( کند، به سراغ جاهطلبی‌ در 
قاره سبز رفت اما حالا نامش وارد لیست خرید سرمربی 

تیم شده و بالاتر از همه دیده می‌شود: علی علیپور.
لحظاتی بعد از آخرین گل با پیراهن پرسپولیس و 

اشک‌هایی که بوی خداحافظی و وداع می‌دهند.
 با خروج ناگهانی یورگن لوکادیا از پرسپولیس، حالا 
همه می‌دانند که این باشگاه نیاز به جذب مهاجم جدید 
دارد. خود یحیی گل‌محمدی هم از حضور قریب‌الوقوع یک 
فوروارد جدید در جمع سرخپوشان خبر داده است. در این 
زمینه رسانه‌های گوناگون گمانه‌زنی‌های زیادی داشته‌اند 
و مهاجمان مختلفی را به پرسپولیس لینک کرده‌اند، اما 
پرتکرارترین نام، علی علیپور بوده است؛ مهاجم پیشین 
پرسپولیس که با 72 گل‌زده جزو برترین گلزنان تاریخ 
این باشگاه به شمار می‌آید، از پایان لیگ نوزدهم به لیگ 
پرتغال رفت تا رویاهایش را بیرون از مرز جست‌وجو کند، 
اما به‌طور کلی اوضاع در اروپا هرگز برای علیپور خوب 

پیش نرفت.
او در ماریتیمو دو فصل قابل قبول داشت و عملکردش 

در فصل دوم به شکلی درخشان بود که پیشنهاد ژیبل 
ویسنته را متوجه خود ببیند؛ تیمی که توانسته بود سهمیه 
اروپایی بگیرد و در بین مدعیان لیگ پرتغال قد علم کند.

در طول ماه‌های گذشته بارها شایعه بازگشت علیپور 
به پرسپولیس مطرح بوده و خود او هم به دفعات به تیم 
سابقش چراغ سبز نشان داده است. امروز هم نمی‌دانیم 
علیپور به پرسپولیس باز خواهد گشت یا نه، اما آنچه مسلم 
است اینکه سفر این بازیکن به اروپا هرگز برای او، آنطور 
که می‌خواست نبود. علیپور این فصل سه گل برای ژیل 

ویسنته زده و هنوز نتوانسته به فرم مطلوب برسد.
در حقیقت علیپور اهدافی را برای خودش متصور 
بود که امروز می‌توان گفت به هیچ‌کدام از آنها نرسید. 
ستاره سابق سرخ‌ها کارش را در پرتغال از ماریتیمو شروع 
کرد؛ جایی که به تناوب بین نیمکت و ترکیب اصلی در 
رفت‌وآمد بود و در مجموع هم طی بیش از 60بازی در 
تورنمنت‌های مختلف تنها موفق شد 9گل برای این تیم 
به ثمر برساند. علیپور امسال به ژیل‌ویسنته منتقل شد که 
آنجا هم دوران خوبی را پشت سر نمی‌گذارد. این مهاجم 
از آغاز فصل اغلب اوقات نیمکت‌نشین بوده و تا‌کنون تنها 

یک گل برای تیمش به ثمر رسانده است.
از همه اینها که بگذریم، مهم‌ترین هدف علیپور از 
ترانسفر به پرتغال که خودش هم بارها آن را تأیید کرده 
بود، به حضور در تیم ملی مربوط می‌شد. این بازیکن 
زمان حضور در ایران معمولا به اردوها دعوت نمی‌شد و 
تصور می‌کرد شاید این نقیصه با حضور در اروپا برطرف 
شود، اما دیدیم که چنین اتفاقی هم رخ نداد. در نتیجه 

امروز علیپور از انگیزه کافی برای بازگشت به پرسپولیس 
برخوردار است، اما شاید تنها مانع قرمزها در این مسیر، 

سختگیری احتمالی باشگاه ژیل‌ویسنته باشد.
پرسپولیس یکبار انتقال قرضی یک مهاجم از لیگ 
پرتغال )شهریار مغانلو( را با موفقیت رقم زد. شهریار مغانلو 
در نیم فصل دوم لیگ بیستم، زمانی که خلا علیپور تازه 
به چشم می‌آمد، راهی پرسپولیس شد و به قهرمانی این 
تیم یاری رساند و حالا شاید مهاجم شماره 70 نقش او 

را ایفا کند.
علی علیپور پنجمین گلزن تاریخ پرسپولیس است و 
احتمالا در بازگشت، برای صعود به رتبه دوم کار سختی 
نخواهد داشت.  نکته مهم اینکه باتوجه به دردسرهای 
انتخاب و جذب مهاجم خارجی که در پنجره نقل 
و انتقالات تابستانی بیش از دو ماه به طول انجامید و 

همچنین مشکلات جانبی خرید یک بازیکن خارجی، 
انتقال علی علیپور، انتقالی به صرفه و بی دردسر برای 
پرسپولیس خواهد بود و می‌تواند یک سرمایه مهم برای 
سالهای آینده باشگاه هم تلقی شود اما نکته مهم اینکه 
آزادسازی او از قرارداد با ژیل ویسنته پرتغال، چندان هم 
ساده به نظر نمی‌رسد. باشگاه ژیل ویسنته که برای یک 
فصل و نیم دیگر علی علیپور را در اختیار دارد، به این 
سادگی‌ها او را از دست نخواهد داد و حتی شاید برای 
انتقال قرضی، او را پای امضای قرارداد دیگری بنشاند که 
جدایی قطعی او در پایان فصل را پرهزینه‌تر هم کند. اما به 
هر حال برای پرسپولیس که برای حفظ لوکادیا باید 400 
هزار یورو تا پایان فصل پرداخت می‌کرد، طبیعتا بودجه 
مناسبی برای جذب مهاجم و دیگر بازیکنان موردنیاز 

یحیی در پایان فصل ذخیره شده است.

هادی چوپان بعد از قهرمانی تاریخی خود در مسترالمپیا 
گفته شاید بتواند مثل آرنولد یا رونی کلمن 7 یا 8 قهرمانی 

در این رویداد کسب کند.
به گزارش »ورزش سه«، ستاره این روزهای ورزش ایران 
یعنی هادی چوپان که در مسترالمپیا به عنوان بالاترین 
سطح مسابقات حرفه ای بدنسازی جهان بعد از 4 دوره 
حضور به عنوان قهرمانی رسید، می گوید از 23 سال قبل 
با رویای بالا بردن ساندو)جایزه ویژه قهرمان مسترالمپیا( 
زندگی کرده و در آخر توانسته در سال 2022 به این آرزوی 

خود برسد.  
چوپان ملقب به گرگ ایرانی در مصاحبه ای جالب 
دقایقی بعد از قهرمانی در مسترالمپیا گفته: »از 23 سال 
قبل آرزو داشتم یک روز مسترالمپیا شوم. همیشه دوست 
داشتم با هنی رامبد کار کنم. وقتی شنیدم یک مربی ایرانی 
در آمریکا هست و می گویند بهترین مربی دنیاست، دوست 
داشتم با او تمرین کنم. الان هم می گویم در این سال‌ها 
من فقط تمرین کردم و آن چیزی که مرا ساخته، علم بوده. 

امیدوارم این روزها بازهم تکرار شود.« 
فوق ستاره ایرانی اما در پستی که در صفحه اینستاگرامی 
خود منتشر کرده، صحبت‌های تاثیرگذاری در خصوص 
سختی‌هایی که برای رسیدن به آرزویش کشیده، گفته 
است: »بعد از 23 سال درد، رنج، غم، تهمت، فقر، زحمت، 
تلاش، هزینه، حرف بد، دیوارهای بلند پر از دردسر، دزدان 
زندگی، آدم‌های بد نیت و حسود و دوست نماهای خیانتکار 

اما!!!! با کمک و لطف خداوند، دعای خانواده، دوستان، 
هواداران خوبم و فدای بهترین دوران زندگیم امروز به 

آرزوهایم رسیدم و به زندگی درود می فرستم.« 
اما نه تنها اولین قهرمانی در المپیا بلکه جایزه 400 هزار 
دلاری هم هادی چوپان را به انتهای خط نرسانده است. او 
در پاسخ به این سوال که می خواهد چند ساندوی دیگر 
را به خانه ببرد، می گوید: »شاگردان هنی رامبد 7 تایی 

می شوند!« 
وقتی گزارشگر با تعجب از او می پرسد که چرا 7 تا؟، 

چوپان اینگونه پاسخش را می دهد: »شاید هم 8 تا!« 
اما هادی چوپان با 35 سال سن چرا به فکر بردن 7 یا 
8 عنوان قهرمانی مسترالمپیا است؟ بد نیست نگاهی به 
کارنامه پرافتخارترین‌های این رویداد بیاندازیم که اخیرا 
پنجاه و هشتمین دوره خود را سپری کرد. از سال 1965 
مسترالمپیا توسط برادران ویدر راه اندازی شد و لاری 
اسکات معروف به پسر طلایی اولین قهرمان این رقابت‌ها 
لقب گرفت. جالب است بدانید که نام دو حرکت بدنسازی 
»جلو بازو لاری« و »اسکات« هم از نام اولین قهرمان 

مسترالمپیا گرفته شده است.  
در طول این سال‌ها با احتساب قهرمانی هادی چوپان 
17 نفر توانسته اند قهرمانی مسترالمپیا را به نام خود ثبت 
کنند که در صدر آن‌ها »لی هینی« و »رونی کلمن« قرار 
دارند که هر کدام 8 قهرمانی متوالی را به ارمغان آوردند. 
در رده بعدی آرنولد افسانه ای و فیل هیث با 7 قهرمانی 

قرار دارند و دوریان یتس که اخیرا توسط یکی از بدنسازان 
آمریکایی با هادی چوپان مقایسه شده بود، 6 قهرمانی 

متوالی در کارنامه دارد.  
حالا هادی چوپان هم در کنار قهرمانان مطرحی همچون 
شاون رودن و برندون کوری یک قهرمانی در مسترالمپیا به 
دست آورده و به فکر افزایش رکورد خود در سال‌های آینده 

خواهد بود.  
اما اتفاق جالب تر اینجاست که قهرمانان قدیمی 
مسترالمپیا به هیچ عنوان به اندازه قهرمانان فعلی این رشته 
جایزه نقدی دریافت نکردند. در ابتدا تا 9 سال جایزه نفر اول 

مسترالمپیا هزار دلار بوده و به مرور این عدد برای قهرمان 
به 400 هزار دلار رسیده که البته بخشی از جایزه کلی 
1.6 میلیون دلاری برای همه دسته‌های وزنی و رشته‌های 
مختلف است.  هادی چوپان از این نظر حتی با یک قهرمانی 
و دریافت جایزه 400 هزار دلاری به مراتب جایزه بیشتری 
نسبت به اسطوره‌های این رقابت‌ها برده است. مثلا آرنولد 
با 7 قهرمانی فقط 57 هزار دلار جایزه از مسترالمپیا برنده 
شد. این هم شاید پاداش تمامی سختی‌هایی باشد که هادی 
چوپان گفته در 23 سال اخیر برای رسیدن به چنین مقامی 

کشیده است. 

از جام جهانی تا جام ملت‌ها؛ تغییر نسل یا قهرمانی درآسیا؟

ادامه مذاکرات پرسپولیس با آقای گل

چرا علیپور بهترین جایگزین لوکادیاست؟

هادی چوپان در رویای رسیدن به رونی کلمن و آرنولد!

سرمربی تیم ملی هندبال گفت: کار سختی در مسابقات 
قهرمانی جهان داریم و قول مدال نمی‌دهم اما قول می‌دهم 

با قلب و روح خودمان بازی کنیم.
به گزارش ایرنا، تمرین تیم ملی هندبال در آخرین اردوی 

پیش از اعزام به رقابت‌های قهرمانی جهان برگزار شد. تیم 
ملی هندبال مردان ایران خود را برای حضور در رقابت‌های 
قهرمانی جهان به میزبانی لهستان - سوئد آماده می‌کند. 
ملی‌پوشان ایران در گروه A این مسابقات با تیم‌های 

ملی اسپانیا، مونته‌نگرو و شیلی هم‌گروه هستند. بیست و 
هشتمین دوره مسابقات قهرمانی جهان مردان از ۲۱ دی 
لغایت ۹ بهمن به میزبانی مشترک دو کشور لهستان و سوئد 

برگزار می‌شود.
وسلین وویوویچ در حاشیه تمرین تیم ملی هندبال اظهار 
داشت: ۴ الی ۵ روز دیگر تمرینات ادامه دارد و من از بچه ها 

رضایت کامل دارم. انگیزه را در آنها می‌بینم.
وی ادامه داد: دوشنبه به لهستان می‌رویم تا در دیدارهای 
دوستانه شرکت کنیم. قرار است با لهستان و بعد از آن هم با 
کره‌جنوبی دیدار دوستانه داشته باشیم تا برای دیدار رسمی 

اول که مقابل شیلی است، حاضر شویم.
سرمربی تیم ملی هندبال در مورد لژیونرها نیز گفت: 
پویا نوروزی‌نژاد فردا یا پس فردا به تیم اضافه می‌شود. برای 
حضور شاهو نصرتی در حال رایزنی با باشگاهش هستیم. 
علیرضا موسوی هم در تمرینات بود اما به دلیل مصدومیت 

خط خورد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا می‌تواند قولی بابت 
گرفتن نتیجه در مسابقات قهرمانی جهان بدهد یا نه، عنوان 
کرد: در وهله اول نمی‌توانم تا رفتن به لهستان عیار تیم را 
بگویم اما روی کاغذ زمانی که گروه مشخص شد، گفتم 
می‌توانیم شیلی را ببریم، رقابت پایاپایی با مونته نگرو داشته 

باشیم و اسپانیا هم که قدرتش مشخص است که تیم 
بالاتری از ما است. یوویوویچ ادامه داد: غالب بچه‌ها تجربه 
حضور در مسابقات بزرگ را ندارند اما ما تمام تلاش خود را 

می‌کنیم تا نتیجه خوبی بگیریم.
وی در پاسخ به این سوال که چه تیمی مدعی قهرمانی 
است گفت: کسی نمی‌داند اما سوئد، فرانسه، دانمارک و 

اسپانیا مدعی اصلی قهرمانی هستند.
سرمربی هندبال اظهار داشت: قول مدال و حتی 
پیروزی‌های زیاد را نمی‌توانم بدهم چون سخت است اما 
قول می‌دهم با تمام وجود و قلب و روح وارد مسابقات شویم 

و نتایج خوبی بگیریم.
وی در خصوص تمدید قراردادش نیز توضیح داد: این 
روزها خیلی درگیر تمرینات هستم و روزی دو جلسه تمرین 
داریم و برخی اوقات برای انجام نشدن کارهای تاکتیکی 
عصبانی می‌شوم اما نظر فدراسیون بر تمدید است و نظر من 

مثبت است اما فعلا تمرکز روی مسابقات دارم.
برنامه مصاف‌های ملی‌پوشان ایران در مرحله گروهی 

رقابت‌های قهرمانی جهان به شرح زیر است:
ایران – شیلی / پنجشنبه ۲۲ دی ماه ساعت ۲۰:۳۰
ایران – مونته‌نگرو / شنبه ۲۴ دی ماه ساعت ۲۰:۳۰
ایران – اسپانیا / دوشنبه ۲۶ دی ماه ساعت ۲۳:۰۰

در آستانه هندبال قهرمانی جهان

یوویوویچ: قول مدال نمی‌دهم 


